licitação a contratação da empresa PAPELARIA VITORIA E COPIADORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o 
nº 00.725.215/0001-70, para aquisição de bandeirolas para ornamentação dos festejos juninos, deste 
município, destinado a Secretaria Municipal de Cultura, no valor estimado de R$ 7.961,00 (sete mil 
novecentos e sessenta e um reais).  
Macaúbas, 01 de Junho de 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0470/2018-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da senhora EDIVÂNIA DE SOUSA REGO OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 815.219.105-10 e

[...]

da empresa Sergio Luis Cardoso Amaral e Cia Ltda - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 05.535.842/0001-61, 
para Confecção e aplicação da arte do São João 2018 – OUTDOOR, destinado a Secretaria de Cultura 
deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 875,00 (oitocentos setenta e cinco reais).  
Macaúbas, 14 de junho 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0500/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob o n°.

[...]

boletim de produções em nome do contratante para Secretaria Municipal de Administração, deste 

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
município, no valor estimado de R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais), que será pago em 
três parcelas de 880,00(oitocentos e oitenta reais), após a execução dos referidos serviços.  
Macaúbas, 20 de junho 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação

[...]

da empresa ROCHA E ARAÚJO PRODUÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 21.698.605/0001-
78, para prestação de serviços na locação de Painel de Led 4x3 metros P8 Slim HD, para os festejos 
juninos na Praça Matriz de Macaúbas, no valor estimado de R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta 
reais).  
Macaúbas, 20 de junho 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0515/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, XI, da Lei 8.666/93, em consequência de rescisão contratual, 
fica dispensável de licitação a contratação da empresa CAMBUI VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 14.456.792/0001-18, para aquisição de 01 veículo automotor caminhonete utilitário para Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, deste município, no valor estimado de R$ 75.180,00 (setenta e cinco mil 
cento e oitenta reais).  
Macaúbas, 27 de junho 2018.  

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

[...]

moldados de cimento e outros correlatos), venho HOMOLOGAR os resultados obtidos 

para que surtam os efeitos legais, conforme transcrições abaixo: 

01 – MYRIAN DARLEY AMARAL PEREIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

n° 11.413.645/0001-72, VENCEDORA dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 

478.500,00 (quatrocentos e setenta e oito mil e quinhentos reais). 

Macaúbas, 03 de agosto de 2018. 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito